▶P1457◀ Paris BSG, Ms. 1457 (Epistolae haeticorum 4, durch Jakob Monau, 1546–1603; erstmals vor MBW 327), f.161^v–162^r. Üs.: ›Eidem‹, bezogen auf ›Αἰδεσίμῳ ἀνδρὶ καὶ Φιλοσόφῳ Ματθαίῳ Κολλίνῳ, Φίλῳ γνησίῳ‹ f.152^v = MBW 4401.

CR 8 (1841), 233 f Nr.5556. Aus P1457 durch Johann Friedrich Dübner (1802–1867). ♦ Krause, Melanthoniana (1885), 67 Nr.444. Regest aufgrund von CR. ♦ J[osef] Hejnic, Dva listy Matouše Collina z roku 1554: Zprávy Jednoty klasických filologů 15 (1973), 55 Anm.10. Nur §2. Aus CR.

Text aus P1457.

Zum Regest s. MBW Bd.9, S.258.

- [1] S.D. Clarissime' vir et carissime' frater. Et ex tuis scriptis et ex aliorum amicorum sermonibus intelligo multos praestantes viros esse in familiis generosis gentis Bohemicae, qui ad caetera ornamenta doctrinam addunt. Literae viri nobilis Floriani adeo eleganter ad me scriptae sunt, ut magis eum admirari et amare ceperim. Cum autem excellat eruditione, non dubito eum suo iudicio te complecti. Scit enim dignissimum esse viro nobili et patriae utile tueri viros honestos, eruditos et bene merentes de iuventute. Scripsi tamen ad eum de te et peto, ut te contra barbarorum sycophantias defendat. [2] Legi tuum carmen praeclare et pie scriptum. Quid enim dulcius est, quam quod dicit τὸν »λόγον«, per quem sonat sapientia dei, vagire in cunis? Nec suspicari possum, quid vestri critici arrosierint. Fortassis hos versus calumniose reprehendunt:
- »Est mortuus verus velut
homo, quiescens interim
divinitas. Nam libera
a passione perstitit«.

W 8 peto: petii CR 15 libera: litera CR

Q 4 FLORIAN GRIESPEK an M., fehlt. 8 M. an Florian Griespek, fehlt. 9–16 MATTHÄUS COLLINUS Hymnus de triplici adventu Domini (›Adventus, Hoddaei, redit‹). Gedruckt: Prima farrago sacri argumenti poematum ... ad ... D. Ioannem seniore[m] Hoddeiovinum ab Hoddeiova ..., poetarum Mecoenatem. Prag, Johannes Cantor, 1561, Bl.3^a–25^a, bes. 11^{a-b} und 16^a. 10 Ansplg. Joh 1, 14.

Hic recitas vetusti scriptoris Irenei verba. Et sic tota ecclesia loquitur. Sed si particula ›velut‹ ambiguitatem parit, facile mutari priora dimetra possunt:

Et carne vere est mortuus
 20 Christus, › quiescens interim.
 homo, ›

Sic Petrus loquitur: »παθὼν σαρκί«. Sed significa nominatim, quid reprae-
 hendant. Carmen tuum remitto, si quid fortassis mutari voles. Et si a nobis
 edi voles, remittito. [3] Pagellas de bono principe Ascanio vobis mitto,
 25 cuius excellentes virtutes utinam potuissem melius pingere! Existimo au-
 tem prodesse tales historias iunioribus. Si vivam, etiam de Bohemia vestra
 aliquid scribam, etsi tu quidem multo melius patriam ornare potes. Et si
 quid fuit mihi ingenii, id extinctum est assiduis aerumnis et doloribus, cum
 undique me invadant sycophantae »ὥσπερ θηρία«, sicut de sese inquit De-
 30 mosthenes. Sed commendo ecclesiam et me deo. Bene et feliciter vale.
 Calendis Martii 1554.